PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

ERRATA Nº 001

EDITAL Nº 001 /2025 – PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS

A Prefeitura Municipal de Carvalhos, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a presente ERRATA ao Edital nº 001 /2025, referente ao Processo

Seletivo, nos seguintes termos:

No ANEXO I – QUADRO DE CARGOS, VAGAS, CARGA HORÁRIA E

VENCIMENTOS, onde se lê:

AUXILIAR DE SALA DE AULA

Carga Horária Semanal: 24 horas

Requisitos para Provimento do

Cargo

Descrição Sintética do Cargo

• Idade Mínima de 18 anos;

• Magistério Completo ou Cursando

Pedagogia;

• Demais Requisitos a serem  definidos

no edital do respectivo Processo

Seletivo.

• Auxiliar o Professo Regente;

Leia-se:

AUXILIAR DE SALA DE AULA

Carga Horária Semanal: 30 horas

Requisitos para Provimento do

Cargo

Descrição Sintética do Cargo

• Idade Mínima de 18 anos;

• Magistério Completo ou Cursando

Pedagogia;

• Demais Requisitos a serem  definidos

no edital do respectivo Processo

Seletivo.

• Auxiliar o Professo Regente;

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Carvalhos, 19 de agosto de 2025.

Prefeitura Municipal de Carvalho

Edital do Processo Seletivo do Município de Carvalhjos/MG – Todos os direitos reservados

CAP Concursos Públicos

Andrelândia/MG, agosto de 2025